様式第１号（第５条関係）
補 助 金 交 付 申 請 書

年 　　月　　 日
豊　前　市　長　　 様
〒　　　 －
住 　所
氏　 名　　　　　　　　  　　 ㊞
電話番号
豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業を次のとおり実施したいので、豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第５条第１項の規定により申請します。

1 システムの設置を予定する場所
【所在地】〒 　　－　　　　　　豊前市
【建物所有者氏名】
2 建築の区分                      新 築 ・ 既 築
3 システムの設置方法              建材一体型 ・ 架台設置型
4 工事着工予定日                          年    月    日
5 工事完了予定日                          年    月    日
6 太陽電池の最大出力(予定)              ．    ㎾
7 補助金交付申請額                       ，０００円(注1)

8 添付書類
（１）システムの仕様書（太陽電池モジュールの形式、最大出力値、使用枚数等が明記されているもの）
（２）工事請負契約書の写し(工事着工予定日及び工事完了予定日が明記されていること。)又は住宅用太陽光発電設備付住宅売買契約書の写し(引渡し予定日が明記されていること。）
（３）システム設置場所の地図
（４）設置予定箇所を確認できる写真（カラー）及び配置予定図

（５）所有者の同意書（自分以外に所有者がいる場合、建物の所有者が異なる場合）
（６）市税等に滞納がないことを証明する書類（証明願　別紙1）
（７）その他市長が必要と認める書類
（注1）　「7 補助金交付申請額」は、１㎾ あたり３万円に、システムを構成する太陽電池の最大出力（㎾ 表示とし、小数点以下第３桁目以降を切捨て）を乗じた金額（千円未満切捨て、上限１０万円）

9 対象システムの概要
	項     目
	内     容

	太陽電池モジュール
	１ 太陽電池モジュールの型式名

	２ 製造者名（メーカー名）

	３ 太陽電池モジュールの公称最大出力（注１）と使用枚数
	W×    枚
W×    枚
W×    枚

	４ 太陽電池の最大出力（注２）
	㎾

	インバータ・保護装置

	１ インバータ・保護装置の型式名

	２ インバータ・保護装置の製造番号

	３ 製造者名

	４ 定格出力
	㎾

	５ 低圧系統と逆潮流有りで連系す
るという要件への適合性
	系統連系について承認を受ける電力会社

	電力

	６ 電力会社との電力契約内容

	電気方式
	□ 単相３線式 100－200V

□ 単相２線式 100V

	契約種別
	□ 従量電灯契約
□ 時間帯別電灯契約

	契約容量
	                 Å

(注1)公称最大出力とは、日本工業規格に規定される太陽電池モジュールの公称最大出力をいう。
(注2)太陽電池の最大出力とは、対象システムを構成する太陽電池モジュールの公称最大出力の合計値をいう。(小数点以下第３桁目以降を切捨て）
10 補助対象経費内訳
	総工事費（注１）
	補助対象工事費（注２）

	項目
	金額（円）
	項目
	金額（円）
	備 考

	工事及び購入費用一式

	太陽電池モジュール

	架台

	インバータ・保護
装置

	接続箱

	直流側開閉器

	交流側開閉器

	配線・配線器具の
購入・据付

	設置工事にかかる費用

	余剰電力販売用
電力量計

	消費税

	消費税

	合 計

	合 計

１ 「総工事費」と「補助対象工事費」が同一の場合は、「総工事費」欄への記入は必要ありません。
２ 「補助対象工事費」とは、「項目」欄に記載の事項（太陽電池、架台等）に係る費用です。
３ 金額の記入はすべて右詰めで記入してください。
４ 他の項目と一括の金額の場合は、備考欄にその旨を記入してください。

様式第２号（第５条関係）
補助金受給代表者選任届

年　　 月　　 日
豊　前　市　長 　様
〒　　　－
住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号
年 　　月 　　日付けで申請しました豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業について、豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第５条第２項の規定により、補助金受給代表者選任届をお届けします。補助金の交付につきましては、代表者に一括して交付願います。

補助金受給代表者：住所
· 申請者に同じ
　　氏名
共有者（共有予定者）：住所
氏名                                        ㊞
住所
氏名                                        ㊞
住所
氏名                                        ㊞
様式第３号（第５条関係）
委　　 任 　　状
年 　　月　　 日
豊　前　市　長　　様
〒　　　－
住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号
年 　　月　　 日付けで申請しました豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業について、豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第５条第３項の規定により、次の者を代理人に選任し、その権限を次のとおり委任しますので、届け出ます。

代理人 住 所
氏 名
電 話

委任する事項（①・②のいずれかを消すこと）
① 届出・申請等に係る一切の権限
② 次に記載する事項のみ

[image: image1]
※　設備会社勤務者等が代理人となる場合は、住所等は勤務先について記載すること。
申請書等は、申請者本人が記載・捺印してください。なお、手続きは代理者が行うこととなります。
様式第４号（第６条関係）
第 　　　号
年 　　月　　 日
（補助申請者名） 様
豊前市長 　　　　　　　　印
補助金交付決定通知書
年 　　月 　　日付で補助金交付申請があった豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金については、下記のとおり決定したので通知します。
記

１．補助金交付決定額　　　　　　　　　　 円
２．補助条件　　①補助事業の内容の変更がある場合においては、市長の承認を受けること。

　　　　　　　　②補助事業を中止する場合においては、市長の承認を受けること。

　　　　　　　　③補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難になった場合においては、速やかに市長に報告し、その指示を受けること。

　　　　　　　　④その他、豊前市補助金交付規則を遵守すること。
　※システムの設置工事完了後は、速やかに実績報告を提出すること。
様式第５号（第７条関係）
計 画 変 更 承 認 申 請 書
年　　 月　　 日
豊　前　市　長　　 様
〒　　　－
住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号
年　　 月　　 日付をもって補助金交付決定があった豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業について、次のとおり申請内容を変更したいので、承認くださるよう申請します。

1 交付決定番号　　　　豊生生第　　　　　号（平成　　年　　月　　日付）
2 変更点
	変更後
	変更前

3 変更理由
様式第６号（第７条関係）
第 　　　号
年 　　月　　 日
（補助申請者名） 様
豊前市長 　　　　　　　　印
計 画 変 更 承 認 通 知 書
年　　 月　　 日付で計画変更申請があった豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業については、次のとおり承認したので通知します。
1 交付決定番号　　　　豊生生第　　　　　号（平成　　年　　月　　日付）
2 変更の対象は、計画変更承認申請書に記載のとおりとする。
3 補助金変更交付決定額 　　　　　　　　　　円
様式第７号（第７条関係）
中 止 承 認 申 請 書
年　　 月　　 日
豊　前　市　長　　 様
〒　　　－
住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号
年　　 月　　 日付　　豊生生第　　　　　号をもって補助金交付決定があった豊前市太陽光発電システム設置事業について、次のとおり中止したいので承認くださるよう申請します。

1 交付決定番号　　　　豊生生第　　　　　号（平成　　年　　月　　日付）
2 中止理由（具体的に記述すること。）
様式第８号（第７条関係）
第 　　　号
年 　　月　　 日
（補助申請者名） 様
豊前市長 　　　　　　　　印
中 止 決 定 通 知 書
年　　 月　　 日付で中止承認申請があった豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業については、申請のとおり中止の承認を決定したので通知します。
1 交付決定番号　　　豊生生第　　　　　号（平成　　年　　月　　日付）
様式第９号（第８条関係）

補 助 事 業 実 績 報 告 書
年　　 月　　 日
豊　前　市　長　　 様
〒　　　－
住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号
年　　 月　　 日付　　豊生生第　　　　　号で交付決定があった豊前市住宅用太陽光発電システム設置事業を次のとおり実施したので、豊前市太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第８条の規定により、その実績を報告します。
	1 システムを設置した場所
	豊前市

	2 完了日又は建物引渡日
	年　　 月　　 日

	3 交付決定番号

	4 補助金の交付決定額
	30,000円／㎾ ×  ． 　 ㎾ ＝          円
（千円未満切捨て、上限10万円）

5 設置したシステム補助対象経費内訳
（交付申請時と内容が異なる場合のみ記入すること）
	総工事費（注１）
	補助対象工事費（注２）

	項目
	金額（円）
	項目
	金額（円）
	備 考

	工事及び購入費用一式

	太陽電池モジュール

	架台

	インバータ・保護
装置

	接続箱

	直流側開閉器

	交流側開閉器

	配線・配線器具の
購入・据付

	設置工事にかかる費用

	余剰電力販売用
電力量計

	消費税

	消費税

	合 計

	合 計

１ 「総工事費」と「補助対象工事費」が同一の場合は、「総工事費」欄への記入は必要ありません
２ 「補助対象工事費」とは、「項目」欄に記載の事項（太陽電池、架台等）に係る費用です。
３ 金額の記入はすべて右詰めで記入してください。
４ 他の項目と一括の金額の場合は、備考欄にその旨を記入してください。
6 添付書類
（１）住民票（発効日から３か月以内のもの）
（２）対象システム設置状況を示すカラー写真（太陽電池モジュール設置枚数が確認できること。また、設置環境により写真撮影ができない場合は、対象システム配置図を添付）
（３）対象システムの設置に係る領収書及び内訳書の写し
（４）電力会社との電力受給契約書の写し（電力会社の発行する「太陽光契約に関するお知らせ」など契約を証明する書類の写しでも可とする。）
（５）設置した太陽電池モジュールの変換効率、未使用品であることが確認できる出力対比表（設置枚数分の出力と製品番号の対比ができるもの）
（６）その他市長が必要と認めるもの
様式第10号（第９条関係）
第 　　　号
年 　　月　　 日
（補助申請者名） 様
豊前市長 　　　　　　　　印
補助金交付確定通知書
年 　　月 　　日付の補助事業実績報告書により、豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金の額を下記のとおり確定したので通知します。
記

１．補助金交付確定金額　　　　　　　　　　 円
２．補助条件　　①豊前市補助金交付規則を遵守すること

様式第11号（第10条関係）
補 助 金 交 付 請 求 書
年　　 月　　 日
豊　前　市　長　　 様
〒　　　－
住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号
次のとおり、補助金を交付されたく豊前市補助金交付規則第10条の規定により請求します。
なお、支払いについては次の口座へ振り込んでください。
1 補助金の名称 　　豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金
2 補助金交付決定年月日　　　　　　 年　　月　　日
3 交付決定番号　　　　　　　　　豊生生第　　　　　号
4 補助金交付決定額　　　　  金　　　　　　　　 円也
5 請求額 　　　　　　　　 　金                 円也
6 請求種別                  精算払い
7 振込先（口座振込をしますので、次の欄にご記入ください。）
	金融機関名
	銀行            本店
農協            支店
金庫            支所

	口座番号
	普通　 No

	(ふりがな）
口座名義人

*必ずふりがなをご記入ください。
様式第12号 (第１６条関係)

年　　月　　日

　豊前市長　　　　　　様

住所

氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(電話番号　　　　　　　　　)

定期報告書

1　月々の発生電力量及び売買電力量

	上期

	下期

	発生電力量(インバータ交流側)
	電力会社へ売った電力量
	電力会社から買った電力量

	4月
	10月
	kWh
	kWh
	kWh

	5月
	11月
	kWh
	kWh
	kWh

	6月
	12月
	kWh
	kWh
	kWh

	7月
	1月
	kWh
	kWh
	kWh

	8月
	2月
	kWh
	kWh
	kWh

	9月
	3月
	kWh
	kWh
	kWh

　(注1)　発生電力量については、毎月、日を決めて電力量計を読んで記入して下さい。

　(注2)　報告書は4月から9月分については10月10日、10月から3月分については4月10日までに提出して下さい。

2　太陽光発電システムの不具合状況

　　太陽光発電システムに故障がありましたら、その状況をお知らせ下さい。

	故障月日

	故障改修方法

	故障改修費用

様式第１３号 (第５条関係)
証　　明　　願

平成　　　年　　　月　　　日

願出人　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　豊前市住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付申請の添付書類に必要なため、世帯全員の納期到来分における市納付金について、下記のとおり証明願います。
記
	証　　　明　　　欄

	市

税
	未納金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　のないことを証明する。　　　　税務課長

該当金

未納金あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　納税について、確約済みである。

	住

宅

資

金

等
	貸

付

償

還

金
	未納金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　のないことを証明する。　　　　総務課長

該当金

未納金あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　納税について、確約済みである。

	水

道

料
	未納金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　のないことを証明する。　　　　上下水道課長

該当金

未納金あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　納税について、確約済みである。

	市

営

住

宅
	家

賃
	未納金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　のないことを証明する。　　　　建設課長

該当金

未納金あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　納税について、確約済みである。

	保

育

料
	未納金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　のないことを証明する。　　　　福祉事務所所長
該当金

未納金あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　納税について、確約済みである。

	後

期

高

齢

者
	医

療

保

険

料
	未納金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　のないことを証明する。　　　　市民健康課長

該当金

未納金あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　納税について、確約済みである。

豊前市長　様

　豊前市が、私（申請者）及び私と世帯を同一とする者の市税等の収納状況について、調査することに同意します。

　　　　　　　　平成　　　年　　　月　　　日

　氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
PAGE
1